
 

  

 
 
EBAZPENA, 2019ko maiatzaren 31koa, 
Etxepare Euskal Institutuaren 
zuzendariarena, Euskal Autonomia 
Erkidegoko arte-galeriek nazioarte mailako 
ARCO azokan standak alokatzeko diru 
laguntzetarako egin diren eskaerak 
ebazten dituena. 
 
 
AURREKARIAK 
 
 
2019ko apirilaren 26an argitaratu zen EHAAn 
Etxepare Euskal Institutuaren zuzendariaren 
2019ko apirilaren 4ko Ebazpena. Ebazpen 
horrek nazioarte mailako arte azoketan 
standak alokatzeko Euskal Autonomia 
Erkidegoko arte-galeriei diru laguntzak 
emateko araubidea ezartzen zuen. 
 
 
Ebazpenaren 9. artikuluak ARCO azokan 
parte hartzeko diru laguntzak emateko 
modua, zenbatekoak eta mugak ezartzen 
zituen.  
 
 
Hori guzti horrengatik, eta Ebazpenaren 11. 
artikuluak egokitu dizkidan funtzioak betez, 
hurrengo hau  
 
EBATZI DUT 
 
 
Lehena.- I. Eranskinean aipatzen diren 
pertsona eta erakundeei bertan adierazten 
diren diru kopurutarako diru laguntzak 
ematea, azokako eta galeriako jaso daitekeen 
gehienezko diru kopurua ezein kasutan 
gainditzen ez denez. 
 
Bigarrena.- Emandako diru laguntzen 
ordainketa aldi bakarrez egingo da, jarduera 
egin eta bera behar den moduan justifikatu 
ondoren, Ebazpenaren 13. artikuluan jasotzen 
den moduan. 
 
Hirugarrena.- Arauak ez betetzearen kasuak 
aipatutako Ebazpenaren 16. artikuluan 
aurreikusitakoak izango dira. Horietakoren bat 
gertatu dela egiaztatzen bada, azaroaren 
11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuan eta, 
hala badagokio, abenduaren 17ko 698/1991 
Dekretuan aurreikusi bezala eta bertan 
ezarritakoa bete ondoren, Etxepare Euskal 
Institutuari itzuli beharko zaizkio jasotako diru-

 
RESOLUCION, de 31 de mayo de 2019, de 
la Directora del Instituto Vasco Etxepare, 
por la que se resuelve las solicitudes de 
subvención a Galerías de Arte de la 
Comunidad del País Vasco para el alquiler 
de stands en feria internacional de Arte 
ARCO.  
 
 
ANTECEDENTES: 
 
 
Con fecha de 26 de abril de 2019 se publicó 
en el BOPV la Resolución de 4 de abril de 
2019, de la directora del Instituto Vasco 
Etxepare, por la que se establece el régimen 
de concesión de subvenciones a galerías de 
arte de la Comunidad Autónoma del País 
Vasco para el alquiler de stands en ferias 
internacionales de arte. 
 
En el art. 9 de la Resolución se establece el 
importe máximo de las subvenciones y 
procedimiento de adjudicación de 
subvenciones para la participación en la feria 
ARCO. 
 
En su virtud, y en el ejercicio de las funciones 
atribuidas por el artículo 11 de la Resolución: 
 
 
RESUELVO: 
 
 
Primero.- Conceder subvenciones a las 
personas y entidades relacionadas en el 
Anexo I por las cuantías en el mismo 
señaladas, dado que no rebasan en ningún 
caso el límite máximo del importe de la 
subvención por feria y galería. 
 
Segundo.- El pago de la subvenciones 
concedidas se realizará mediante un único 
pago y tras la ejecución y debida justificación 
de la actividad realizada en los términos 
señalados en el artículo 13 de la Resolución. 
 
Tercero.- Constituirán supuestos de 
incumplimiento los previstos en el artículo 16 
de la referida Resolución. La constatación de 
la existencia de alguno de ellos determinará, 
en los términos y previo cumplimiento de lo 
previsto en el Decreto Legislativo 1/1997, de 
11 de noviembre, y en su caso del Decreto 
698/1991 de 17 de diciembre, la obligación de 
reintegrar al Instituto Vasco Etxepare las 

J0D0Z-T1N5Y-TDS6 en la sede electronica http://euskadi.eus/localizador
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador

ala ez jakin liteke egoitza elektroniko honetan: http://euskadi.eus/lokalizatzailea
Nahi izanez gero, J0D0Z-T1N5Y-TDS6 bilagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den



 

  

kopuruak eta dagozkion legezko interesak. 
 
 
Ebazpen honen aurka Gora jotzeko 
Errekurtsoa aurkeztu ahal izango da Etxepare 
Euskal Institutuaren zuzendariaren aurrean, 
berau jasotzen den biharamunetik kontatzen 
hasi eta hilabeteko epean, azaroaren 26ko 
30/1992 Legearen 114. Artikuluan 
ezarrikoaren arabera. 
 
 
Donostian, 2019ko maiatzaren 31n 
 
 

cantidades percibidas, más los intereses 
legales que procedan. 
 
Contra la presente Resolución podrá 
interponerse Recurso de Alzada ante la 
Directora del Instituto Vasco Etxepare, en el 
plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su recepción, de conformidad 
con lo establecido en el artículo 114 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre. 
 
 
Donostia-San Sebastián, 31 de mayo de 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Irene Larraza Aizpurua 

ETXEPARE EUSKAL INSTITUTUKO ZUZENDARIA/ 

DIRECTORA DEL INSTITUTO VASCO ETXEPARE 

 
 
 
 
 

 
    
 
 

I ERANSKINA 
 
Diru laguntza eman zaien eskaeragileen 
zerrenda:   
 

 
ANEXO I 

 
Relación de solicitantes a los que se les 
concede  
subvención: 

 
ESKATZAILEA 
SOLICITANTE 

JARDUERA 
ACTIVIDAD 

EMANDAKO DIRULAGUNTZA 
SUBVENCION CONCEDIDA 

 
CARRERAS MUGICA S.L.  
 

 
ARCO, Madrid 

 
8.000 € 

 


		2019-06-04T13:08:35+0200


	



